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slovakiet, Frankrig, Indien, New Zea-
land, Norge, Pakistan, Syd Rhodesia,
Sydafrikanske Union, Storbritannien
og USA.

2) Kontraherende parter, der havde til
trådt overenskomsten ved Annecy-proto
kollen af 10. oktober 1949:

Danmark, Den Dominikanske Repu
blik, Finland, Grækenland, Haiti, Ita
lien og Sverige.

8) Nytiltrædende lande:
Den tyske Forbundsrepublik, Tyrkiet,
Philippinerne, Peru; Korea og Østrig
samt Uruguay, der havde deltaget i
Ånnecy-konferencen, men som ikke
indenfor den foreskrevne frist havde
tiltrådt Annecy-protokollen.

Følgende kontraherende parter deltog ikke
i toldforhandlingerne i Torquay:

Syrien-Libanon, Liberia og Nicaragua.
Den kinesiske nationalregering var i for-

året 1950 ophørt at være part i over-

enskomsten, medens Den kinesiske Folke-

ir_epublik ikke havde tilkendegivet sin stil-
ng. —

De i Torquay-konferencen deltagende
landes udenrigshandel udgør ca. 80 pct. af
verdenshandelen.

Forberedelserne til toldforhandlingerne
krævede et betydeligt arbejde i de enkelte
deltagende lande, Hvert lånd var således
forpligtet til foruden at tilstille samtligeandre deltagende lande ajourførte import-
statistikker og toldtariffer at tilstille andre
lande lister over de af det pågældende lands
toldsatser, som det ønskede gjort til genstand
for binding eller nedsættelse. Endvidere var
hvert land forpligtet til ved konferencens
åbning at meddele andre lande, hvilke af
disses ønsker, det måtte være villigt til at *imødekomme.

Forhandlingerne mellem de enkelte lande
skulle iøvrigt som ved tidligere toldkonfe-
rencer under GATT føres bilateralt.

I lighed med den ved forberedelserne til
Annecy-konferencen fulgte fremgangsmåde
blev de danske forarbejder til Torquay-kon-
ferencen foretaget af det under departemen-
tet for told- og forbrugsafgifter nedsatte
toldforhandlingsudvalg, bestående af repræ-
sentanter for tolddepartementet, udenrigsmi-
nisteriet, handelsministeriet, landbrugsmini-
steriet, fiskeriministeriet, arbejderbevægel-
sens erhvervsråd, de samvirkende danske
husmandsforeninger, — grosserer-societetets
komité, industrirådet, landbrugsrådet, pro-

vinshandelskammeret og Danmarks fiske-
handels- og havfiskeriforenine.

Både de på grundlag af oplysninger fra
de interesserede erhvervsorganisationer op-
stillede lister over Danmarks ønsker om
toldindrømmelser fra andre lande og de på
grundlag af de andre landes ønsker opstillede
lister over de toldindrømmelser, Danmark
under forudsætning af gensidighed var vil-
lig til at yde, blev udarbejdet af toldforhand-
lingsudvalget. Listerne over de danske til-
bud om toldindrømmelser blev af finans-
ministeren forelagt et af rigsdagsmedlem-
mer beståenfie politisk toldudvale.

Forud for konferencen fremsendte man fra
dansk side ønskelister til samtlige delta-
gende lande med undtagelse af Den Domini-
kanske Republik, Haiti, Liberia og Uru-
guay. Endnu ved konferencens åbning havde
Danmark kun modtaget ønskelister fra et
mindre antal deltagende lande, deriblandt
Norge, Sverige, Tyskland, Frankrig, Ita-
lien, USIA og anada. 5 |

Foruden de danske ønskelister og de dan-
ske tilbud, der efter at være godkendt af
det politiske toldudvalg, tjente som grund-
lag for den danske delegations instruktioner
vedrørende de enkelte toldforhandlinger,
afgav finansministeriets toldforhandlings-
udvalg indstilling i de nedenfor under II
omhandlede spørgsmål om genbinding af
Annecy-indrømmelserne og om ved multi-
laterale toldforhandlinger at udligne forskel-
lene imellem OEEC-landenes toldniveauer.

Også disse indstillinger forelagdes det
politiske toldudvalg, før de endelige in-
Struktioner til delegationen vedrørende disse
spørgsmål blev udarbejdede.

Den danske delegation.
Den danske delegation til Torquay-kon-

ferencen, der åbnedes den 28. september
1950 og sluttede den 21. april 1951, blev
ledet af departementschef E, Sveinbjørns-
son, udenrigsministeriet, og var iøvrigt ifølge
kgl. resolution af 22. september 1950 sam-

mensat således:

For udenrigsministeriet:
kontorchef Helmuth Møller, næstformand,
fuldmægtig S. Sandager Jeppesen.

For departementet for told- og forbrugsafgifter :

generaldirektør K. E. P. Korst,
kontorchef H. E. Lund,
fuldmægtig P. Gersmann,
fuldmægtig Alban Hansen.
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